
KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Kontrakt I – Opracowanie Projektów budowlano – wykonawczych na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Henrykowie.

Opracowanie dokumentacji przetargowej na roboty budowlano – montażowe.

(Część III zawiera 29 stron)

1



KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

SPIS TREŚCI

 SPIS TREŚCI...............................................................................................................................................................2

1 INFORMACJE PODSTAWOWE                                                                                                                                ............................................................................................................................  3  
[...]
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 roku (Dz. U. 2004 nr 202, poz. 
2072 z późn. zm), w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznych  wykonania  i  odbioru  robót  budowlanych  oraz  programu funkcjonalno-użytkowego; 
oraz  zgodny  z  Ustawą  prawo  zamówień  publicznych,  a  także  z  uwzględnieniem  Warunków 
Kontraktowych „FIDIC” – „Czerwona Książka”. Opis przedmiotu zamówienia na wykonanie robót 
budowlanych powinien zawierać:

- Specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych (STWiORB),

- Dokumentację  projektową  służącą  do  opisu  przedmiotu  zamówienia  na  wykonanie  robót 
budowlanych,  dla  których  jest  wymagane  uzyskanie  pozwolenia  na  budowę,  składającą  się 
w szczególności z:

i. Projekty budowlane w zakresie uwzględniającym specyfikę robót budowlanych,
ii. Projekty wykonawcze
iii. Przedmiary robót,
iv. Informacje  dotyczące  bezpieczeństwa  i  ochrony  zdrowia,  w  przypadkach  gdy  jej 

opracowanie jest wymagane na podstawie odrębnych przepisów,
3) Opracowanie kosztorysów inwestorskich zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 

18 maja 2004 r. (Dz.U. 2004 nr 130 poz. 1389) w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania 
kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych 
kosztów  robót  budowlanych  określonych  w  programie  funkcjonalno-użytkowym,  dla  projektów 
wykonanych przez Wykonawcę (wymienionych w pkt 1).

Wykonawca będzie zobowiązany do zaprojektowania odpowiednich urządzeń i obiektów kanalizacyjnych 
i  oczyszczania  ścieków,  w  taki  sposób  i  o  takich  parametrach,  że  będą  umożliwiały  prawidłowe 
oczyszczanie  ścieków  odbieranych  z  terenu  Gminy,  zgodnie  z  wymogami  Dyrektywy 91/271/EWG 
w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 
2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2006 nr 137,  poz. 984).

Zakres inwestycyjny planowanego przedsięwzięcia obejmuje rozbudowę istniejącej oczyszczalni ścieków 
w Henrykowie. Należy zaprojektować oczyszczalnię mechaniczno – biologiczną pracującą w technologii 
osadu  czynnego  niskoobciążonego  i  przystosowaną  do  usuwania  związków  azotu  w  procesach 

6



KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

nitryfikacji i denitryfikacji, oraz związków fosforu realizowane na drodze defosfatacji biologicznej i/lub 
chemicznego strącania związkami żelaza.

Przy  wyborze  rodzaju  technologii  oczyszczania  ścieków  należy  wziąć  pod  uwagę  możliwość 
zastosowania oczyszczalni o charakterze przepływowym, sekwencyjnym, oraz inne rozwiązania.

Po  realizacji  przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  kanalizacji  sanitarnej  w  Gminie  Ziębice,  do 
rozbudowanej oczyszczalni w Henrykowie, dopływać będą ścieki z miejscowości Skalice, Nowy Dwór, 
Raczyce, Witostowice, Wadachowice, Brukalice i Henryków. Z przedstawionych wyżej 7 miejscowości 
do oczyszczalni dopływać będzie ok. 228 m3/d ścieków (2 564 RLM).

Parametry pracy istniejącej oczyszczalni ścieków w Henrykowie przedstawiono w poniższej tabeli.

Wskaźnik

Wartość [mg/l]

ścieki surowe ścieki oczyszczone

2002 2003 2004 2002 2003 2004 pwp Norma 
polska

Norma 
UE

BZT5 246,0 246,0 259,5 42,2 48,9 37 30 40 25

ChZT 698,0 698,0 702,2 162,7 129,7 127 150 150 125

Zawiesina ogólna 260,0 260,0 285,0 31,9 37 40 50 50 35

Azot ogólny 129,0 129,0 126,0 23,0 36,3 19,7 - 30 -

Fosfor ogólny 12,6 12,8 13,1 3,5 4,2 3,6 - 5 -

Lokalizację  istniejącej  oczyszczalni  ścieków  wraz  z  rozmieszczeniem  jej  poszczególnych  obiektów, 
przedstawiono na załączonej do dokumentacji przetargowej mapie (Załącznik nr 1).

3.2 Aktualne uwarunkowania wykonania Przedmiotu Zamówienia
Położenie geograficzne i     administracyjne  

Planowana  inwestycja  realizowana  będzie  na  terenie  miejscowości  Henryków  położonej  w  gminie 
Ziębice,  na  terenie  powiatu  ząbkowickiego,  w południowo  –  wschodniej  części  województwa 
dolnośląskiego. Gmina Ziębice leży na Przedgórzu Sudeckim, na wschód od Ząbkowic Śląskich. Ziębice 
posiadają  status  gminy  miejsko  -  wiejskiej,  a  jej  powierzchnia  wynosi  222,2  km2.  W  skład  sieci 
osadniczej gminy wchodzi miasto Ziębice i 28 miejscowości. Gmina położona jest w dorzeczu Odry, 
w obrębie zlewni rzeki Oławy i Nysy Kłodzkiej - co powoduje, że obszar ten objęty jest strefą ochrony 
pośredniej źródeł i ujęć wody pitnej dla miasta Wrocławia.

Warunki gruntowo – wodne

Budowa geologiczna na obszarze planowanych inwestycji jest mocno zróżnicowana. Głębsze warstwy 
geologiczne  w  przeważającej  części  zbudowane  są  ze  skał  metamorficznych  (serpentynity  i  łupki 
łuszczykowe) oraz magmowych (granitoidy,  gabra,  sjenidioryty).  Są to utwory wieku paleozoicznego 
i starsze. Na nich bezpośrednio zalegają utwory kenozoiczne w postaci iłów i mułów miocenu górnego 
oraz plejstoceńskich glin i żwirów stokowych i eluwialnych, które budujących stoki wzgórz i pagórów.

Główne poziomy wodonośne na terenie gminy Ziębice znajdują się w utworach trzecio- i czwartorzędu, 
a woda z nich pozyskiwana zasila sieć wodociągów w: Henrykowie, Starczówku, Dębowcu i Ziębicach. 
Piętro trzeciorzędowe charakteryzuje się średnią  i  niską wodonośnością  skał  i napiętym zwierciadłem 
wód  występującym  na  głębokości  od  kilku  do  kilkudziesięciu  metrów.  Piętro  czwartorzędowe 
charakteryzuje się wysoką i średnią wodonośnością skał i zwierciadłem wód swobodnym występującym 
na głębokości do około 5 metrów. Wody gruntowe na omawianym obszarze występują na głębokości od 
0,5 do 2 m.

Ogólna charakterystyka gospodarki wodno - ściekowej w stanie istniejącym

7



KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Sprawami  gospodarki  wodno-ściekowej  w Gminie  Ziębice  zajmuje  się  jednoosobowa  spółka  Gminy 
Ziębice  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  –  Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  w Ziębicach.  Zakład 
powstał w lipcu 2001 roku w wyniku przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę. Spółka ma na celu 
bieżące i nieprzerwane świadczenie usług w zakresie zaopatrzenia odbiorców w wodę i odprowadzania 
ścieków.

Przedmiotem działania spółki jest prowadzenie działalności gospodarczej w następującym zakresie:

• zaopatrzenie ludności i innych odbiorców w wodę pitną,
• odbiór ścieków i ich oczyszczenie,
• eksploatacja w miastach i wsiach sieci wodociągowej i urządzeń do produkcji i uzdatniania wody,
• eksploatacja  w  miastach  i  wsiach  zewnętrznych  urządzeń  kanalizacyjnych  związanych 

z oczyszczaniem i odprowadzaniem ścieków,
• eksploatacja ujęć wody,
• konserwacja i renowacja urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,
• wydawanie  ogólnych  i  technicznych  warunków  podłączeń  do  sieci  wodociągowych 

i kanalizacyjnych,
• prowadzenie działalności usługowej w branży wodno-kanalizacyjnej zwłaszcza wykonywanie robót 

remontowych, inwestycyjnych, projektowych, prowadzenie nadzoru,
• prowadzenie usług transportowych i pracy sprzętu,
• unieszkodliwianie odpadów, a w tym składowanie na odpowiednio przygotowanych składowiskach, 

kompostowanie,  spalanie,  zastosowanie innych technologii  oraz eksploatacja  budynków i budowli 
związanych z unieszkodliwianiem odpadów,

• prowadzenie działalności handlowej produkcji obcej, w szczególności materiałami z zakresu wodno-
kanalizacyjnego,

• wynajem maszyn i urządzeń budowlanych.
W  chwili  obecnej  Gmina  Ziębice  skanalizowana  jest  w  około  53  %.  Istniejąca  sieć  kanalizacyjna 
w gminie  ma  długość  21,6  km,  z  czego  17,4  km sieci  znajduje  się  na  terenie  miasta  Ziębice,  które 
skanalizowane jest prawie w 99,5%. Pozostałe 4,2 km sieci znajduje się na terenie gminy (3,6%). Istnieje 
duża dysproporcja, jeśli chodzi o stopień skanalizowania miasta i gminy. Do roku 1945 powstało ok. 67% 
sieci  kanalizacyjnej  obecnie  istniejącej  (15,3km),  w  latach  kolejnych  dobudowano  ok.  7,5km sieci. 
Generalnie sieć zbudowana jest z kamionki, tylko ok. 3km najpóźniej powstałej sieci wykonano z PCV. 
Przeważającą  część  sieci  stanowi  sieć  ogólnospławna  –  aż  66%,  pozostała  to  sieć  sanitarna.  Należy 
podkreślić,  że w mieście  Ziębice występuje znaczna ilość starych sieci  ogólnospławnych.  Monitoring 
sieci kanalizacyjnej w gminie Ziębice polega na okresowych przeglądach sieci przez Zakład Wodociągów 
i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.  w  Ziębicach.  Zgłoszenie  o  zaistniałych  awariach  sieci  prowadzi  do 
natychmiastowej reakcji ze strony eksploatatora.

Gmina posiada dwie większe oczyszczalnie ścieków oraz szereg oczyszczalni przydomowych. Większe 
oczyszczalnie, o kluczowym znaczeniu dla gospodarki ściekowej gminy, zlokalizowane są w Ziębicach 
i w Henrykowie.

Komunalna  oczyszczalnia  ścieków  w  Ziębicach to  mechaniczno-biologiczna  oczyszczalnia 
o przepustowości projektowanej Q = 5 400 m3/d (Qmaxd = 8 235 m3/d). Do oczyszczalni dopływają ścieki z 
terenu miasta Ziębice. Całą oczyszczalnię można podzielić na bloki technologiczne.

Część mechaniczna:

• komora krat ze zlewnią fekalii - wraz z magazynem wapna, wiatą dla przyczepy na skratki, krata 
mechaniczna o prześwicie 3 mm,

• piaskownik poziomy z osadnikami do odwadniania piasku,
• osadnik wstępny poziomy,
• pompowania osadu wstępnego.
Część biologiczna:

8



KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

• komora defosfatacji,
• pompownia główna ścieków,
• 2 komory osadu czynnego,
• osadnik wtórny + osadnik wtórny rezerwowy (urządzenie awaryjne),
• komora zbiorcza osadu wraz z pompownią osadu nadmiernego.
Część osadowa:

• komory stabilizacji tlenowej osadu,
• stacja odwadniania osadu – wyposażona w prasę taśmową o wydajności 24 m3/h, stację mieszania 

i dawkowania polielektrolitów,
• pompownia wód nadosadowych oraz odcieków spod prasy,
• poletka ociekowe (urządzenie alternatywne),
• otwarty basen fermentacyjny (urządzenie awaryjne).
Osad wstępny i nadmierny po odwodnieniu są mieszane i wspólnie zagospodarowywane. Odbiornikiem 
ścieków oczyszczonych jest rzeka Oława.

Pozwolenie  wodnoprawne  nr  OS.IV-6210/184/98  wydane  decyzją  z  dnia  23.12.1998  roku  przez 
Wojewodę Wałbrzyskiego jest ważne do 31.12.2015 roku. Ścieki są oczyszczane do wartości niższych niż 
w obowiązującym oczyszczalnię „Pozwoleniu wodnoprawnym” i zarazem spełniają warunki określone 
dla tych ścieków w polskim Rozporządzeniu i Dyrektywie unijnej.

Oczyszczalnia  ścieków  w  Ziębicach  wyposażona  jest  w  stanowisko  laboratoryjne  do  stałego 
monitorowania jakości ścieków dopływających i odpływających.

Oczyszczalnia ścieków w miejscowości Henryków jest mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków 
o przepustowości projektowanej Q = 280 m3/d (2575 RLM). 

Wielkość przepływu ścieków oraz równoważna liczba mieszkańców (RLM) dla Oczyszczalni Ścieków 
w Henrykowie w 2004 roku wynosi odpowiednio 126 m3/d i 379 RLM.

Oczyszczalnia położona jest  na północny – wschód od Henrykowa na działkach nr 64/3 i  65 obrębu 
Brukalice. Teren oczyszczalni o powierzchni około 2,75 ha przylega do lewego brzegu rzeki Oławy na 
odcinku ok. km 73 + 760 do km 74 + 120 biegu rzeki. Rzędne terenu w obrębie oczyszczalni wynoszą 
187,20 – 188,60 m n.p.m.

Oczyszczalnia składa się z:

• piaskownika poziomego - to dwukomorowy system z kratami o prześwicie 20 mm,
• osadnika Imhoffa,
• pól filtracyjnych z systemem rurociągów rozsączających i zbierających,
• poletek osadowych.
Oczyszczalnia  posiada  pozwolenie  wodnoprawne  nr  WRŚ-6223/95/2001  udzielone  decyzją  z  dnia 
08.12.2001  roku  przez  Starostę  Ząbkowickiego  na  okres  do  31.12.2010  roku.  Oczyszczalni  ścieków 
Henrykowie ze względu na charakter obiektu (oczyszczalnia hydrobotaniczna) powoduje powstawaniu 
wielu  trudności  eksploatacyjnych  w prowadzeniu  procesu oczyszczalnia  ścieków sanitarnych.  Bardzo 
często występują przekroczenia parametrów ścieków oczyszczonych w stosunku do przepisów polskiego 
Rozporządzenie  oraz  Dyrektywy  unijnej  –  zwłaszcza  wskaźnik  BZT5.  Oczyszczalnia  ścieków  w 
Henrykowie przewidziana jest do rozbudowy i modernizacji dla potrzeb przejęcia ścieków z kanalizacji 
sanitarnej planowanej do realizacji w ramach kontraktu II.

Osady obu  oczyszczalni  po  zagęszczeniu  i  odwodnieniu  na  prasie  są  zagospodarowywane  rolniczo. 
Administrator  oczyszczalni  posiada  stosowną  umowę  z  gospodarstwem  rolnym  w  Henrykowie 
i Kobierzycach.  Skratki  i  piasek  z  obu obiektów po higienizacji  wapnem,  wywożone  są  na  miejskie 
składowisko  odpadów  komunalnych  zgodnie  z  posiadaną  przez  administratora  decyzją  Starostwa 
Powiatowego.

9



KONTRAKT NR I
Część III: Opis przedmiotu zamówienia

Powiązania Przedmiotu Zamówienia z innymi przedsięwzięciami

Przygotowanie  dokumentacji  projektowej  dla  zadania  związanego z rozbudową oczyszczalni  ścieków 
w Henrykowie  stanowi  jeden  element  przedsięwzięcia  realizowanego  przez  Gminę,  pn.  „Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Henryków oraz budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Ziębice”. 
Równocześnie z niniejszym kontraktem, jako osobne zamówienie, będzie realizowany kontrakt dotyczący 
opracowania  dokumentacji  projektowej  na  rozbudowę  kanalizacji  sanitarnej  w  Gminie  Ziębice, 
obejmujący następujące zadania:

a) Zadanie 1: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Henryków, Skalice, Nowy 
Dwór, Raczyce, Witostowice, Wadachowice i Brukalice

b) Zadanie 2: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lipa, Krzelków Czerńczyce, 
Ziębice, oraz przebudowa kanalizacji ogólnospławnej na rozdzielczą w Ziębicach

c) Zadanie 3: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biernacice, Starczówek
i Osina Mała

3.3 Ogólne właściwości funkcjonalno – użytkowe
1) Przyjęte rozwiązania projektowe rozbudowy oczyszczalni ścieków, powinny zapewnić  prawidłowe 

funkcjonowanie procesu technologicznego, pozwalające uzyskać ścieki oczyszczone o parametrach 
zgodnych z aktualnymi przepisami polskimi i UE.

2) Projekt  rozbudowy  oczyszczalni  ścieków  powinien  gwarantować  mechaniczno  –  biologiczne 
oczyszczanie ścieków.

3) Oczyszczalnia  ścieków  powinna  działać  w  technologii  niskoobciążonego  osadu  czynnego  i  być 
przystosowana do usuwania związków azotu w procesach nitryfikacji i denitryfikacji, oraz związków 
fosforu  realizowane  na  drodze  defosfatacji  biologicznej  i/lub  chemicznego  strącania  związkami 
żelaza.

4) Wykonawca w fazie wstępnej procesu projektowego, przeanalizuje możliwość zastosowania różnych 
wariantów rozwiązań technologicznych, dotyczących:
a) Oczyszczalni przepływowych,
b) Oczyszczalni sekwencyjnych
c) Innych rozwiązań

5) Urządzenia do mechanicznego oczyszczania ścieków powinny gwarantować redukcję zanieczyszczeń 
mineralnych oraz innych zanieczyszczeń o średnicy powyżej 5 mm.

6) Osady  ściekowe  powstałe  w  części  mechanicznej  oczyszczalni  winny  być  poddane  procesowi 
przeróbki na terenie oczyszczalni w stopniu umożliwiającym ich unieszkodliwienie, natomiast osady 
po  części  biologicznej  winny  być  poddane  tlenowej  stabilizacji  -  proces  odwadniania 
i unieszkodliwiania przejmie oczyszczalnia ścieków w Ziębicach.

7) Na  terenie  oczyszczalni  należy  przewidzieć  zrzut  ścieków  dowożonych  poprzez  stację  zlewczą 
umożliwiającą identyfikację dostawców ścieków, oraz jakość i ilość zrzucanych ścieków. 

8) W  celu  rozwiązania  problemu  ścieków  zagniłych  (ścieki  dowożone)  Wykonawca  zaproponuje 
rozwiązania  umożliwiające  ich  rozcieńczanie  oraz  zniwelowanie  nierównomierności  ich  dostaw 
w czasie.

9) Na terenie oczyszczalni należy przewidzieć obiekty współpracujące i dodatkowe, z wyodrębnieniem 
obiektów/bloków techniczno – technologicznych oraz socjalno – bytowych.

10) Zastosowane urządzenia mechaniczne w projektowanych obiektach technologicznych oczyszczalni 
ścieków  powinny  posiadać  odpowiednią  trwałość,  wydajność,  oraz  gwarantować  ekonomiczny 